
SMLOUVA   
poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 
pro organizovaný pobyt žáků nebo pro LVVZ 

 
Smluvní strany: 

 
Poskytovatel: 
Poslední míle s.r.o. 
Sídlo: 130 00 Praha, Slezská 898/23 
IČ: 27627527 
Zastoupená: Hana Nováková  
 

a 
 
Objednavatel: 
Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim  
Sídlo: 539 01 Hlinsko, ul. Ležáků 1449 
IČO: 70913501 
Zastoupená Ing. Mgr. Bc. Tomášem Loudou, MBA, ředitelem školy  
 

uzavírají 
 

podle obchodního zákoníku a v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví v platném znění a příslušnými prováděcími právními předpisy tuto smlouvu  
o zabezpečení pobytu žáků v zařízení poskytovatele:   
 
Termín konání: 17. - 21. 6. 2019 
Počet žáků: cca 80 žáků  
 

ČL. I 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí stravovacích a ubytovacích služeb. Stravování bude 
prováděno formou plné penze a dvou svačin denně včetně celodenního pitného režimu. 
 

ČL. II 
Povinnosti smluvních stran 

 
1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby, které jsou předmětem smlouvy – tzn. 

ubytovací a stravovací služby - za podmínek a  v rozsahu stanoveném zákonem  
č. 258/2000 Sb., v platném znění příslušných právních předpisů, zejména vyhlášky  
č. 106/2001 Sb., vyhlášky č. 107/2005 Sb. V platném znění a vyhlášky č. 137/2004 
Sb. v platném znění. 

2) Poskytovatel zajistí hygienicky nezávadný stav zařízení a zásobování akce pitnou 
vodou v souladu s obecně platnými předpisy. 

3) Poskytovatel odpovídá, že poskytované služby podle předmětu smlouvy a odst. 2) 
splňují požadavky právních předpisů platných pro poskytované služby, především 
předpisy uvedené v odstavci 1). 

4) Základní škola se zavazuje opatřit písemný souhlas zákonného zástupce k zařazení 
žáka na organizovaný pobyt a písemné prohlášení rodičů podle § 9 odst. 1 písmeno 
b) c) zákona 258/2000 Sb. v platném znění. 



5) Základní škola se zavazuje vyslat se žáky odpovídající počet pedagogicky a 
zdravotně způsobilého doprovodu tak, aby byl zajištěn řádný dozor nad žáky. 

6) Poskytovatel dohodne péči s praktickým lékařem dostupným z místa 
organizovaného pobytu – MUDr. Lamblotová, tel: 566 615 444 

7) Poskytovatel se zavazuje zajistit po celou dobu organizovaného pobytu dodržování 
platných právních a technických předpisů v oblasti PO a BOZP a odpovídá za plnění 
těchto předpisů v úrovni poskytovaných služeb. 

 
 

ČL. III 

Náklady na organizovaný pobyt dětí 
 
Cena za poskytované služby I. stupeň 390 Kč osoba/den, kantoři navíc 475 Kč/ os den.  
Na deset dětí kantor zdarma. Cena zahrnuje ubytování, stravování 5 x denně se svačinami + 
pitný režim po celý den. Pokud začíná stravování obědem a obědem končí oběd navíc je za 
65 Kč dítě a 85 Kč dospělý. 
 
Cena je podepsáním oběma smluvními stranami závazná. Všechny další požadavky řeší 
Základní škola s poskytovatelem pouze písemně. 
V ceně není zahrnuta doprava (pokud není dohodnuto jinak). Autobus zajistí škola. 
Celkovou částku uhradí základní škola bezhotovostně po ukončení pobytu, a to po vystavení 
(předání) faktury do 10 pracovních dnů. 
 

ČL. IV 

Závěrečné ujednání 
 

1) Smluvní strany si smlouvu přečetly, jednotlivá ujednání odpovídají jejich svobodné 
vůli a na důkaz toho ji podepisují. 

2) Veškeré dodatky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, jsou-li oběma stranami 
písemně potvrzeny. 

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu od 17. 6. do 21. 6. 2016 

4) Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

5) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku. 

 
 
 
 
Milovy, dne        V Hlinsku dne  
 
 
 
 
 
 
……………………………….       ……………………… 

Poskytovatel                                                                                              Objednatel 
  


